Caso aprovado o item 1 (um) acima, deliberar sobre a Proposta da Administração de alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para

refletir ao novo capital social da Companhia.

3. A Proposta da Administração de distribuição de dividendos no montante líquido (já subtraída a reserva legal) de R$979.984.508,10 (novecentos e setenta e

nove milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e oito reais e dez centavos) contabilizados à conta de reserva de lucros (incentivos fiscais ICMS),

com base nas demonstrações financeiras de 30 de setembro de 2025 e nos balancetes de outubro e novembro do exercício social de 2025.

1. A Proposta da Administração de aumento do capital social da Companhia no montante total de R$626.358.233,61 (seiscentos e vinte seis milhões, trezentos e

cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e um centavos), mediante capitalização integral do saldo contábil de reservas de lucros, conforme

saldo constante nas demonstrações financeiras da Companhia de 31 de dezembro de 2024 devidamente aprovadas na assembleia geral ordinária de 2025,

sendo (i) o valor de R$270.162.665,61 (duzentos e setenta milhões, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos)

contabilizados na conta de reserva legal, (ii) o valor de R$235.437.354,37 (duzentos e trinta e cinco milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e

cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos) contabilizados na conta de reserva de incentivo de exportação (PROAPI), e; (iii) o valor de R$120.758.213,63

(cento e vinte milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, duzentos e treze reais e sessenta e três centavos) contabilizados na conta de reserva de incentivo

Imposto de Renda (IRPJ), sem emissão de novas ações, nos termos do §1º do Artigo 169 da Lei das S.A., a fim de que o capital social da Companhia passe de

R$2.256.130.057,56 (dois bilhões, duzentos e cinquenta e seis milhões, cento e trinta mil e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) para

R$2.882.488.291,17 (dois bilhões, oitocentos e oitenta e dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, duzentos e noventa e um reais e dezessete centavos)

(“Aumento de Capital”).

Boletim de Voto a Distância - Mapa Sintético Consolidado

24 de dezembro de 2025 - 9:00

Página 2 de 4

Investor Relation

https://ri.grendene.com.br

dri@grendene.com.br

214 Pimentel Gomes Avenue, Expectativa, Sobral - CE, Brazil

[...]

24.216.535 24.159.101 20.481 36.953

ON Approve (Yes) Reject (No) Abstain

24.216.535 24.147.707 18.381 50.447

ON Approve (Yes) Reject (No) Abstain

24.216.535 24.189.874 3.334 23.327

1. Management’s proposal for the increase of the Company’s capital stock in the total amount of R$626,358,233.61 (six hundred twenty six million, three hundred

fifty eight thousand, two hundred thirty three reais and sixty one centavos), through the full capitalization of the balance of profit reserves, as recorded in the

Company’s financial statements as of December 31, 2024 and duly approved at the 2025 annual general meeting, being: (i) the amount of R$270,162,665.61 (two

hundred seventy million, one hundred sixty two thousand, six hundred sixty five reais and sixty one centavos) recorded in the legal reserve; (ii) the amount of

R$235,437,354.37 (two hundred thirty five million, four hundred thirty seven thousand, three hundred fifty four reais and thirty seven centavos) recorded in the

export incentive reserve (PROAPI); and (iii) the amount of R$120,758,213.63 (one hundred twenty million, seven hundred fifty eight thousand, two hundred

thirteen reais and sixty three centavos) recorded in the corporate income tax incentive reserve (IRPJ), without the issuance of new shares, pursuant to

paragraph 1 of Article 169 of the Brazilian Corporations Law, so that the Company’s capital stock increases from R$2,256,130,057.56 (two billion, two hundred

fifty six million, one hundred thirty thousand, fifty seven reais and fifty six centavos) to R$2,882,488,291.17 (two billion, eight hundred eighty two million, four

hundred eighty eight thousand, two hundred ninety one reais and seventeen centavos) (“Capital Increase”). 

2. Subject to the approval of item 1 above, to consider and resolve upon Management’s proposal to amend the caput of Article 5 of the Company’s Bylaws in

order to reflect the new capital stock of the Company.

3. Management’s proposal for the distribution of dividends in the net amount (already deducted from the legal reserve) of R$979,984,508.10 (nine hundred

seventy nine million, nine hundred eighty four thousand, five hundred eight reais and ten centavos), recorded in the profit reserve (ICMS tax incentive), based on

the financial statements as of September 30, 2025 and on the trial balances for October and November of the 2025 fiscal year.